. tiove commonita, nisi prsesuraplionem suam cbn-

grua salisfactione coneveril, potestatis honoiisque
sui careat dignitate, reamque se divino j'udicio
existere de perpelrala iniquiiate cognoscat, et a «a-

cratissimo corpore ac sanguine Dei el Domini Re-

demptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in

extremo exatnine, districla? ullioni subj'aceat; cur-

ctis autem eidem loeo stia jtira servaiUibus sit pax
Domini noslri Jesu Cbristi, quatenuS et lr.cfruclum

bonse aclionis percipiant,-et apud distiiclum j'udi--
cem prsemia aeternsepacis inveniant. Aiuen.

Actum Romse, anno 1189.

ANNO 1190,"

CXXXV,

Senteniiam de jure fundalionh trium ecclesinrutn de
Chilcheim, Eimuotiugen et Maiia, ab 0[llone]
quondam ephcopo Coaslanliensi probutam, con-

firmat.

(Lalerani, Febr.-G.)

[SCHOEPFLIN,Historia Zaringo -Badensh, IV, 130.]

CLEMESSepiseopus, ser\us servorum Dei, dile-

clis filiis ALGOTO,LBPULTOet THEODRICOde Cbil-

cheim,sa!ulem el aposlolicam benedictionein.

Quoties liligia super lebus ecclesiasticis orfa ad

legilimam discussionem deveniunt et in judicio

proposita diuLius disceplalionibus partium venii- '

lata per diJBiiitivam senteiUiam, mediante prselalo-
rum discrelione, Iegilime sopiuntur, decens ,est at-"

que conveniens, ne ileruin alicujns l.meiiiate in

conlenlionis scrupulum relabanlur, senlenlias ipsas
sedis aposlolicse auciOiilaie fliraare. Cum autem

super jure fundaiionis trium ecclesiarum, de Chil-

cheiin \idelicet Eimuofngen et Matra, inlervostu

B. abbalem de Stein quseslio emersissel, vobis quod
iiuendebalis legitima testium assertione piobanti-

bus, seiiteniia fuit pro vobis legitime promulgata,

quam bonse memorise 0., olim Constantiensis epi-

scopus coiifirmavit. -Nos ilaque eamd<=msenten-

liam, sicttt ralionabiliter lala cst nec legitima appel-
latione suspensa ratam babcnles, ipsam auctoritate

A aposlolica confirmamus el prsesenlis scripti patro-
cinio communimus. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostra? confirmalionis infrin-

gere vel ei ausu lemerario contraire. Si quis aulem
hoc attenlaie proesumpserii, indignationera oroni-

pntenlis Dei-et beatorum Peiri etPauli apostolorum
ejus noverit se incursurum.

Ditum Laterani, vin Id. Februaiii, ponlificalus
nostri anno tertio.

CXXXVI.
Abbati et convenlui Cisterciensi asseril ecclesiam

Schardcburgetisem, a Ricliaido Anglorum rege do-
natam.

(Laterani, Febr. 9.)

[HENRIQLEZ,Regula, p. 232.]
B CLEMENSepiscopus, senus servorum Dei, diiectis

fl-iis abbaii et conventui Cistercii, saiutem et apo-
stolicam benedictionem.

Juslis petenliuhi desideriis dignurii est nos faci-
liter prsebete «onsensum, et voia quse a ralion s
tramite non discordant, effectu prosequente com-

plere. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris ju-
slis postulationibus grato concurrenies assensu,
eeclesiam de Schardeburg, cum omnibus pertinen-
tiis el libeitatibus suis sicut scripta authenlica Ri-
chardi illustris Anglorum regis exinde facla leslan-
tur, qui vobis eamdem ecclesiam pia largitione in

perpetuam eleemos) nam concessit, ad procuratio-
nem abbalum capiiuli generalis. devotioni vestias

_ auctoritate aposlolica confirmamus et prsesenlis
scripti patrocinio cominunimus: staiuenles, ut nulli

x oisinino hominura liceal hanc paginam noslrse con-
firmationis infringere, vel ei ausu temerario con -

traire. Si quis aulem hoc attentare prsesumpseril,
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri
etPauli apostolorum ej"usse noverit incursurum.

Datuni Lateiani, v Idus Februaiii, pontificatus
nosiii anno leilio.

CXXXVII.

Ecclesim Eboracensis suffraganeis ei universis abba-
tibus, piioribus el populo ac clero per provinciam
cnnslilutis, Guafridum, frairem Ricatdi, Anglv-
tuiii regis, tiuntial urchiephcopum Eboracensem ct
•>eseag.dtum esse.

(Lalerani, Mart 7.)
' rRadiilf. de Diceto Imag Hist , ap. TWVSDENH. A.

Sciipt., I, 653.]
CLEMENSepiscoptts servus servorum Dei, venera-

bilibus fratribus suffiaganeis Eboracensis Ecclesise,
et dileclis filiis universis abbalibus, prioribus, et

populo, et clcro per Eboraeensem provinciam con-

stiiutis, salutein et aposlolicara benedictionem.
Per litteras charissimi in Cluislo lilii nostii R.

illustrisAnglorum regis, et\enerabilis fratris nostri
H. Dunelmensis episeopi, etNdileclorura liliorum

Eboracnisis capiluli, et multorum 'religiosorum
conventuum ipsius dioecesis, intellecto, quod idem

capitulum Eboracensis Ecclesise dilectum fiiiuin

Gaufridum, Iratrem prsedicti regis, volounanimi et

pari consensi' in patrem cc aichicnitfopum elcga»
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runt, et quod dilectus filius noster J. tituli Sancli

Martini presbyler cardinalis, aposlol cse sedis lega-

tus, sicul ex ipsius litleris plenius intellexinius,
eleclionem ipsam auclorilale legationis, qua in

Anglia fungehalur , confirmaverit; consideranles

cliam quod EboraeensisEcclesia, quse pasloris con-

silio diulitts desliltita, in muliis ex defectu praelati

dispendium passa fuerit,-pcr ejtissolliciludinem et

polenliam ad slalum potcril reparari meliorem, ele-